Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE PROJETOS DE
PESQUISA NA LICENCIATURA (PROLICEN/UFGD 2022)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Magnífica
Reitora de nº(s) 538, de 12/06/2015, e 617, de 17/06/2019, considerando o Edital de Abertura
PROGRAD nº 22, de 17 de setembro de 2021, RESOLVE:

II. Alterar o item 15 do Edital de Abertura PROGRAD nº 22/2021:

Onde consta:

[...]

15. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Análise e seleção de projetos 21/01/2022 a 11/02/2022
Publicação do resultado parcial 15/02/2022
Período de recurso 16 e 17/02/2022
Divulgação do resultado dos recursos 18/02/2022
Homologação do resultado final 21/02/2022
Entrega da documentação do bolsista 25/02/2022
Data provável de início da vigência dos projetos 03/03/2022
Prazo de envio do Relatório Parcial 31/08/2022
Fim da vigência dos projetos 31/12/2022
Prazo de envio do Relatório Final 31/01/2023

[…]

Passe a constar:

[...]

15. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Análise e seleção de projetos 21/01/2022 a 20/02/2022
Publicação do resultado parcial 22/02/2022

Página 1 de 3

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

Período de recurso 23 e 24/02/2022
Divulgação do resultado dos recursos 25/02/2022
Homologação do resultado final 25/02/2022
Entrega da documentação do bolsista 03/03/2022
Data provável de início da vigência dos projetos 03/03/2022
Prazo de envio do Relatório Parcial 31/08/2022
Fim da vigência dos projetos 31/12/2022
Prazo de envio do Relatório Final 31/01/2023

[…]

II.  Os  demais  itens  do  Edital  de  Abertura  PROGRAD  nº  22,  de  17/09/2021,  permanecem
inalterados.

Selma Helena Marchiori Hashimoto
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Página 2 de 3

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

Página 3 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/02/2022

EDITAL Nº 20/2022 - PROGRAD (11.01.13) - PROGRAD (11.01.13)
(Nº do Processo: 23005.028160/2021-10)

 (Assinado digitalmente em 03/02/2022 09:14 )
SELMA HELENA MARCHIORI HASHIMOTO

PRO-REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD(11.01.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 20 2022 EDITAL 03/02/2022 115c53a975

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf